ПРОТОКОЛ № 1

общего учредительного собрания учредителей

 местной общественной организации

школьного спортивного клуба

МБОУ «Гимназия №122 имени Ж. А. Зайцевой»  Московского района города

Казань

                                                                    «17» октября 2021 г.

Присутствовали учредители:

Директор МБОУ «Гимназия №122 имени Ж. А. Зайцевой»:  Тигина Ольга Александровна

Зам. директора по УВР: Галихина Л. Р.

Специалисты физической культуры: Вальтонов В.Н.

        Приказчикова Т.В.

Капитаны сборных команд школы:

Представители родительской общественности:

Повестка учредительного собрания:

1. Избрание председателя и секретаря учредительного собрания.

2. Информация о содержании Положения и Устава  о спортивном клубе в образовательном

учреждении.

3. О создании спортивного клуба в МБОУ «Гимназия №122 имени Ж.А. Зайцевой»

4. Утверждение Устава и Положения спортивного клуба.

5. Утверждение названия спортивного клуба.

6. Избрание Совета спортивного клуба.

7. Избрание Контрольно-Ревизионной Комиссии (Ревизора) спортивного клуба.

По первому вопросу слушали предложение Галихина Л.Р.

Об избрании председателя и секретаря собрания в составе:

Приказчикова Т.В.-руководитель клуба;

Вальтонов В.Н.- заместитель руководителя клуба.

Предложили голосовать списком.

По результатам открытого голосования, для ведения собрания, избраны:

Приказчикова Т.В.-руководитель клуба;

Вальтонов В.Н.- заместитель руководителя клуба.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Предложение – по всем вопросам повестки учредительного собрания голосование проводить

открыто.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 122 ИМЕНИ Ж. А. ЗАЙЦЕВОЙ»

МОСКОВСКОГО  РАЙОНА Г.  КАЗАНИ

ул. Востания, 80, Казань, 420039

Тел.: (843)560-76-77;  тел./факс:560-76-77

E-mail: G122.kzn@tatar.ru

Website:

https://edu.tatar.ru/moskow/page2281.htm/page2539879.htm

ОКПО 27817901, ОГРН 1021603272195

ИНН/КПП 1658027331 / 165801001

КАЗАН ШӘҺӘРЕ МӘСКӘҮ РАЙОНЫНЫҢ

«122 НЧЕГИМНАЗИЯ »

ГОМУМИБЕЛЕМ

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Востания  80 ур., Казан, 420039

Тел.: (843)560-76-77;  тел./факс: 560-76-77

E-mail:  G122.kzn@tatar.ru

Website:

https://edu.tatar.ru/moskow/page2281.htm/page2539879.htm

ОКПО 27817901, ОГРН 1021603272195

ИНН/КПП 1658027331 / 165801001

По второму вопросу слушали Приказчикову Т.В. он ознакомила с содержанием проекта Устава и

Положения спортивного клуба в образовательном учреждении.

По третьему вопросу слушали предложение Вальтонова В.Н. о создании спортивного клуба  в

МБОУ «Гимназия №122 имени Ж.А. Зайцевой».

Постановили:

      Создать спортивный клуб в МБОУ «Гимназия №122 имени Ж.А. Зайцевой».

на общественных началах без образования   юридического лица.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

По четвертому вопросу слушали предложение Моховика С.С. об утверждении Положения и

Устава спортивного клуба.

Постановили:

     Утвердить Устав и Положение спортивного клуба

МБОУ «Гимназия №122 имени Ж. А. Зайцевой».

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

По пятому вопросу слушали предложение Приказчикова Т.В. о названии спортивного клуба

МБОУ «Гимназия №122 имени Ж.А. Зайцевой».

      Постановили:

      Назвать: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

По шестому вопросу слушали Галихина Л.Р. о выборах членов Совета спортивного клуба «ZI-

LANT (Зилант)»  МБОУ «Гимназия №122 имени Ж.А.Зайцевой».

      в количестве  человек.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Предложил избрать в члены Совета персонально:

Вальтонова В.Н.

Приказчикова Т.В.

Предложили голосовать списком.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Постановили:

Избрать Совет спортивного клуба «ZILANT (Зилант)»

МБОУ «Гимназия №122 имени Ж. А. Зайцевой» в составе:

Вальтонова В.Н.

Приказчикова Т.В.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Поступило предложение – поручить избранному Совету спортивного клуба «ZILANT

(Зилант)» разработать и утвердить эмблему, девиз клуба «ZILANT (Зилант)».

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

По седьмому вопросу слушали предложение Вальтонова В.Н. о выборах членов Контрольно-

Ревизионной Комиссии (Ревизора) спортивного клуба «ZILANT (Зилант)» МБОУ «Гимназия

№122 имени Ж. А. Зайцевой» в количестве 2 человек.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Предложил избрать в члены Контрольно-Ревизионной Комиссии персонально

Тигина О.А.

Галихина Л.Р.

Предложили голосовать списком.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Постановили:

Избрать Контрольно-Ревизионную Комиссию (Ревизора) спортивного клуба «ZILANT

(Зилант)» МБОУ «Гимназия №122 имени Ж.А.Зайцевой»  в составе:

1. Тигина О.А.

2. Галихина Л.Р

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Подписи учредителей

местной общественной организации

спортивного клуба

«ZILANT (Зилант)»

МБОУ «Гимназия №122»

Вальтонов В.Н.

Приказчикова Т.В.

Директор МБОУ «Гимназия № 122 имени Ж. А. Зайцевой »              О. А. Тигина

Руководитель клуба         Приказчикова Т.В.

Заместитель руководителя клуба       Вальтонов В.Н.

	Директор МБОУ «Гимназия №122 имени Ж. А. Зайцевой»:  Тигина Ольга Александровна
	Руководитель клуба         Приказчикова Т.В.